
Edição Especial de Novembro – Ano XIV 

Brasília-DF, 3 de novembro de 2016 

  

1 

Sumário 
 

1. Atos do Gabinete do Ministro .......................................... 2 

1.1. Portarias do Gabinete do Ministro ........................................ 2 

1.1.1. Portaria nº 233, de 3 de novembro de 2016 ...................... 2 

1.1.2. Anexo da Portaria nº 233, de 3 de novembro de 2016 ....... 3 

1.1.3. Portaria nº 234, de 3 de novembro de 2016 ...................... 5 

 
  



Edição Especial de Novembro – Ano XIV 

Brasília-DF, 3 de novembro de 2016 

  

2 

1. Atos do Gabinete do Ministro 
 

1.1. Portarias do Gabinete do Ministro 
 

1.1.1. Portaria nº 233, de 3 de novembro de 2016 
 
 

Divulga o resultado final das avaliações 
de desempenho individual e institucional 
do Ministério do Turismo referente ao 
sétimo ciclo avaliativo, para fins de 
concessão da Gratificação de 
Desempenho do Plano Geral de Cargos 
do Poder Executivo - GDPGPE. 

 
 
O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, no uso das atribuições que lhe confere 

o inciso IV, do parágrafo único, do art. 87 da Constituição, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Divulgar a pontuação final obtida pelos servidores ocupantes de cargo 

de provimento efetivo deste Ministério, após a apuração do resultado final das avaliações 
de desempenho individual e do alcance das metas de desempenho institucional do Ministério 
do Turismo para o sétimo ciclo de avaliação, que corresponde ao período de 01 de outubro 
de 2015 a 30 de setembro de 2016, conforme Anexo desta Portaria, para fins de concessão 
da Gratificação de Desempenho do Plano Geral de Cargos do Poder Executivo - GDPGPE. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

MARX BELTRÃO LIMA SIQUEIRA   



Edição Especial de Novembro – Ano XIV 

Brasília-DF, 3 de novembro de 2016 

  

3 

1. Atos do Gabinete do Ministro 
 

1.1. Portarias do Gabinete do Ministro 
 

1.1.2. Anexo da Portaria nº 233, de 3 de novembro de 2016 
 

MATRÍCULA 
SIAPE 

RESULTADO 
FINAL  

MATRÍCULA 
SIAPE 

RESULTADO 
FINAL  

MATRÍCULA 
SIAPE 

RESULTADO 
FINAL  

MATRÍCULA 
SIAPE 

RESULTADO 
FINAL 

1919730 100,00   1920272 99,98   1922897 100,00  1891168 100,00 

1608695 100,00  1666789 100,00  1551080 99,94  1891262 100,00 

1542972 100,00  1920601 100,00  1939041 100,00  1891257 100,00 

1890948 100,00  1920007 100,00  1743211 100,00  1891183 100,00 

1920049 100,00  1549310 100,00  1642376 100,00  6131415 99,94 

1957835 99,91  1895098 100,00  1543758 80,00  1891232 100,00 

1549342 100,00  1890764 100,00  1891313 80,00  1926084 100,00 

1661588 100,00  1557748 100,00  1542978 100,00  2140508 100,00 

1656476 100,00  1938104 100,00  1919943 80,00  1894310 99,93 

1649887 99,98  1921005 99,16  1642173 100,00  2138277 100,00 

1657296 99,82  1587021 100,00  1422521 80,00  1891284 100,00 

1551073 100,00  1543392 99,70  1558180 80,00  2218040 100,00 

1627556 98,98  1923530 99,37  1643592 100,00  2137514 100,00 

1704963 100,00  1890907 100,00  1543361 100,00  2139530 98,71 

1891111 100,00  1659457 100,00  1642204 100,00  1937985 99,97 

1923371 98,29  1578413 100,00  1578925 100,00  1741547 99,91 

1642012 100,00  1788755 99,94  1546747 99,20  2138189 99,96 

1697907 99,28  1649702 100,00  1544693 100,00  2139738 100,00 

1301189 100,00  1989630 99,97  1544563 100,00  2157499 100,00 

1978100 100,00  1544289 100,00  1567451 100,00  4559818 100,00 

1922530 100,00  1729162 100,00  1540818 100,00  2138236 99,97 

6233094 100,00  1723637 100,00  1650289 100,00  2138251 100,00 

2522522 100,00  1941742 100,00  1642135 100,00  2138159 100,00 

1920729 99,94  1549650 100,00  1641996 100,00  1050737 100,00 

1910896 100,00  1922379 100,00  1544320 100,00  2157862 100,00 

1836613 100,00  1891037 100,00  1733762 100,00  1917924 100,00 

1600812 99,91  1560077 100,00  1659662 100,00  2138265 99,94 

1551056 99,98  1666785 100,00  1642089 99,99  2143183 99,99 

1642159 99,93  1541778 100,00  1651010 100,00  1665794 99,58 

1940413 100,00  1541824 99,10  1706379 100,00  1846921 100,00 

1717437 100,00  2577847 100,00  1642262 95,14  2171041 100,00 

1541786 100,00  1891052 100,00  1543352 100,00  2138201 100,00 

1919955 100,00  1921374 100,00  1650098 100,00  2138212 100,00 



Edição Especial de Novembro – Ano XIV 

Brasília-DF, 3 de novembro de 2016 

  

4 

1. Atos do Gabinete do Ministro 
 

1.1. Portarias do Gabinete do Ministro 
 

1.1.2. Anexo da Portaria nº 233, de 3 de novembro de 2016 
 

MATRÍCULA 
SIAPE 

RESULTADO 
FINAL  

MATRÍCULA 
SIAPE 

RESULTADO 
FINAL  

MATRÍCULA 
SIAPE 

RESULTADO 
FINAL  

MATRÍCULA 
SIAPE 

RESULTADO 
FINAL 

1921583 100,00  1920954 100,00  1705421 100,00  2176787 100,00 

1707890 99,97  1890956 100,00  1543217 100,00  1157842 100,00 

1920376 100,00  1659445 100,00  1648640 100,00  2167589 99,90 

1920763 98,50  1592088 100,00  1550939 100,00  2256321 100,00 

1650348 100,00  1439723 100,00  1543881 100,00  1069445 99,76 

1894007 100,00  1920410 99,97  1544543 100,00  2159434 100,00 

1925230 100,00  1541344 100,00  1497514 80,00  1066601 100,00 

1544123 100,00  1924661 100,00  1642075 80,00  2139466 100,00 

1696303 98,74  1717338 100,00  2381126 100,00  2240977 100,00 

1890905 100,00  1642198 100,00  2376755 100,00  1699129 100,00 

1944953 99,40  1649514 100,00  1695747 100,00  2141925 100,00 

1920315 100,00  1554413 100,00  1642255 99,55  2176776 98,92 

1786591 100,00  1923640 100,00  1576407 100,00  1027068 99,78 

1940489 99,04  1921307 99,94  1670577 100,00  2182584 100,00 

1920388 100,00  1891170 100,00  1541099 100,00  1708457 100,00 

 

  



Edição Especial de Novembro – Ano XIV 

Brasília-DF, 3 de novembro de 2016 

  

5 

1. Atos do Gabinete do Ministro 
 

1.1. Portarias do Gabinete do Ministro 
 

1.1.3. Portaria nº 234, de 3 de novembro de 2016 
 

 
Divulga o resultado final das avaliações 
de desempenho individual e institucional 
do Ministério do Turismo referente ao 
quarto ciclo avaliativo, para fins de 
concessão da Gratificação de 
Desempenho de Atividade de Cargos 
Específicos - GDACE. 

 
 
O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, no uso das atribuições que lhe confere 

o inciso II, do parágrafo único, do art. 87 da Constituição, e tendo em vista o disposto no § 
5º, do art. 22, da Lei nº 12.277, de 30 de junho de 2010, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Fica divulgada a pontuação final obtida pelos servidores ocupantes de 

cargo de provimento efetivo de nível superior, optantes pela Estrutura Especial de 
Remuneração prevista na Lei nº 12.277/2010, após a apuração do resultado final das 
avaliações de desempenho individual e do alcance das metas de desempenho institucional 
do Ministério do Turismo no quarto ciclo de avaliação, que corresponde ao período de 1º de 
outubro de 2015 a 30 de setembro de 2016, para fins de concessão da Gratificação de 
Desempenho de Atividades de Cargos Específicos - GDACE, de acordo com o seguinte 
quadro: 

  



Edição Especial de Novembro – Ano XIV 

Brasília-DF, 3 de novembro de 2016 

  

6 

1. Atos do Gabinete do Ministro 
 

1.1. Portarias do Gabinete do Ministro 
 

1.1.3. Portaria nº 234, de 3 de novembro de 2016 
 
 

MATRÍCULA SIAPE RESULTADO FINAL 
1587044 100,00 

2146570 100,00 

2138403 100,00 

2138385 100,00 

1891362 100,00 

2138415 100,00 

1539548 98,00 

1477349 100,00 

2175271 98,74 

2138372 98,56 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

MARX BELTRÃO LIMA SIQUEIRA   



Edição Especial de Novembro – Ano XIV 

Brasília-DF, 3 de novembro de 2016 

  

7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMATIVO DE CIRCULAÇÃO INTERNA DO MINISTÉRIO DO TURISMO 
PRODUZIDO PELA COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP 

 
 
 
 
 
 

Marx Beltrão Lima Siqueira 
Ministro de Estado do Turismo 

 

Alberto Alves 
Secretário-Executivo 

 

Jun Alex Yamamoto 
Diretor de Planejamento e Gestão Estratégica 

 

Daniela de Oliveira dos Santos Jensen 
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

 


